
3984-16 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

17.05.2016 № 67/2 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в постановление 
Законодательного Собрания Пермского края от 19 ноября 
2015 г. № 2088 «Об утверждении Перечня объектов 
капитального строительства объектов общественной 
инфраструктуры Пермского края на 2016 год и на 
плановый период 2017 и 2018 годов» (второе чтение)  
 

Заслушав информацию заместителя руководителя постоянно 

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов строительства 
объектов общественной инфраструктуры Пермского края Плюснина В.Б., 

комитет РЕШАЕТ: 
1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края: 

1.1. рассмотреть поправки, поступившие после установленного срока,  
с учетом мнения профильного комитета; 

1.2. рассмотреть и принять во втором чтении проект постановления 

Законодательного Собрания Пермского края «О внесении изменений  
в постановление Законодательного Собрания Пермского края  

от 19 ноября  2015 г. № 2088 «Об утверждении Перечня объектов капитального 
строительства объектов общественной инфраструктуры Пермского края 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» .  
2. Рекомендовать Правительству Пермского края после завершения 

судебного процесса восстановить средства, перераспределенные на расходы  
по судебной экспертизе рабочей документации по объекту «Строительство 

новой сцены Пермского академического театра оперы и балета 
им.П.И.Чайковского и приспособление существующего здания для 

современного использования». 

  
Председатель комитета В.Б.Плюснин 

  


